
Příloha soutěžního protokolu č.4

Zasedání poroty k hodnocení předložených portfolií užší architektonické soutěže o návrh 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA A VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ, 
AREÁL BÝVALÉHO CUKROVARU, BŘECLAV 

Městský úřad Břeclav, nám.T.G.Masaryka 42/3, Břeclav, 25.července 2023, 10 – 15 hodin

Přítomni: 
Bc. Jakub Matuška, místostarosta města, řádný závislý člen poroty
Ing. Luboš Krátký, řádný závislý člen poroty
Mgr. Petr Vlasák, závislý člen poroty, náhradník
Ing. arch. David Mikulášek, řádný nezávislý člen poroty
Ing. arch. Pavel Jura, řádný nezávislý člen poroty
Ing. arch. Miroslav Pospíšil, řádný nezávislý člen poroty
Ing. arch. Tomáš Adámek, nezávislý člen poroty, náhradník
Ing. arch. David Neuhaeusl, nezávislý člen poroty, náhradník
Mgr. Marek Uhlíř, ředitel knihovny Městské knihovny Břeclav, přizvaný odborník
Ing. arch. Karel Bařinka, zpracovatel soutěžních podmínek 

Omluven: Dana Filusztek Langeová, přezkušovatel soutěžních návrhů

Zapsal: Ing. arch. Karel Bařinka

1. Všichni přítomní podepsali písemné prohlášení dle §10 odst.2 Soutěžního řádu ČKA.
2. Zasedání zahájil a řídil předseda soutěžní poroty Ing.arch. David Mikulášek. Porota bude tedy

jednat a hlasovat v tomto složení:  
Bc. Jakub Matuška, místostarosta města, řádný závislý člen poroty
Ing. Luboš Krátký, řádný závislý člen poroty
Ing. arch. Pavel Jura, řádný nezávislý člen poroty
Ing. arch. Miroslav Pospíšil, řádný nezávislý člen poroty
Ing. arch. David Mikulášek, řádný nezávislý člen poroty

3. Přezkušovatel  soutěžních návrhů Dana Filusztek Langeová zpracovala Protokol o přijetí  a
přezkoumání  žádostí  o  účast.  Dle  výše  uvedeného  protokolu  bylo  přijato  v souladu  se
soutěžními podmínkami 38 žádostí o účast. Dalších 5 žádostí bylo doručeno jinak, než bylo
uvedeno v soutěžních podmínkách v bodě 4.3.1. 

4. Hlasování č.1 – Porota souhlasí, aby k 3 vyzvaným účastníkům byli vybráni další 4 účastníci,
a to z žádostí, které došly v souladu se soutěžními podmínkami. Pro – 5, proti – 0, zdrželi se –
0.

5. Porota rozhodovala,  zda žádosti  doručené jinak než přes E-ZAK budou dále posuzovány.
Hlasování č.2 – Porota navrhuje, aby žádosti doručené jinak než dle bodu 4.3.1 soutěžních
podmínek byly vyřazeny z posuzování. Pro – 5, proti – 0, zdrželi se – 0.

6. Porota dle bodu 4.3.5 provedla formou rozpravy posouzení předložených portfolií podle míry
naplnění  kritéria:  celková  urbanisticko-architektonická  kvalita referenčních  prací.  V 1.kole
posuzování portfolií porota prostudovala všechny řádně doručené žádosti o účast. Pro postup
do 2.kola musel účastník obdržet alespoň jedno kladné posouzení člena poroty.  Hlasování
č.3 – Porota navrhuje na postup do 2.kola posuzování žádostí  účastníky (dle Protokolu o
přijetí a přezkoumání žádostí o účast) č.1, 2, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22 a
31, celkem tedy 16 účastníků. Pro – 5, proti – 0, zdrželi se – 0. 

7. Ve 2.kole pro postup do 3.kola musel účastník obdržet alespoň dvě kladné posouzení členů
poroty.  Hlasování č.4 – Porota navrhuje na postup do 3.kola posuzování žádostí účastníky
(dle Protokolu o přijetí a přezkoumání žádostí o účast) č.1, 6, 10, 11, 13, 17, 18, 19, 21 a 33,
celkem 10 účastníků. Pro – 5, proti – 0, zdrželi se – 0. 

8. Ve 3.kole pro postup do 4.kola musel účastník obdržet alespoň tři kladné posouzení členů
poroty.  Hlasování č.5 – Porota navrhuje  na postup do 4.kola posuzování žádostí  účastníky
(dle Protokolu o přijetí a přezkoumání žádostí o účast) č.10, 11, 13, 17 a 19. Pro – 5, proti – 0,
zdrželi se – 0. 



9. Ve 4., posledním kole posuzování rozdělil každý člen poroty 4 hlasy mezi jednotlivé účastníky,
prostým součtem obdržených hlasů byli vybráni účastníci č. 10, 13, 17 a 19. Hlasování č.6 –
Porota  navrhuje  vyzvat  k podání  soutěžních  návrhu  účastníky  (dle  Protokolu  o  přijetí  a
přezkoumání žádostí o účast) č.10, 13, 17 a 19. Pro – 5, proti – 0, zdrželi se – 0. 

10. Porota se shodla na vysoké kvalitě předložených referenčních prací.  Závěrem posuzování
porota přijala tato usnesení:
Hlasování č.6 – Porota navrhuje, aby účastníci: 

č. 10, ORA Kutná Hora s.r.o.
č. 13, re:architekti studio s.r.o.
č. 17, Roman Brychta Architekti s.r.o.
č. 19, Pelčák a partner architekti, s.r.o.

byli vyzváni k podání soutěžního návrhu. Pro – 5, proti – 0, zdrželi se – 0
11. Soutěžní porota navrhuje zadavateli vyzvat výše uvedené k předložení soutěžních návrhů. 
12. V souladu s bodem 9.2.6 soutěžních podmínek vyzve zadavatel vybrané účastníky v termínu

do 11.8.2023 k podání soutěžních návrhů. 
13. Předseda poroty konstatuje, že hodnotící zasedání poroty proběhlo dle soutěžních podmínek

a v 15:00 jej ukončuje.  

Zapsal dne 25.7.2023
Ing. arch. Karel Bařinka, sekretář poroty

Schválil dne 28.7.2023: 

Ing. arch. David Mikulášek, předseda poroty

Příloha: Protokol o přijetí a přezkoumání žádostí o účast




